REQUERIMENTO Nº                       DE 2022

(Do Sr. Evair Vieira de Melo)

Requer a inclusão na Ordem do dia da Proposta de

Emenda à Constituição nº 02 de 2003, que acrescenta

artigos 90 e 91 do Ato das Disposições Constitucionais

Transitórias, possibilitando que os servidores públicos

requisitados optem pela alteração da sua lotação

funcional, do órgão cedente para o órgão cessionário.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de Emenda à Constituição nº

02, de 2003, em virtude de sua relevância para os servidores públicos que estão cedidos, em

especial, os que prestam relevantes serviços à Justiça Eleitoral.

Sala da Comissão, em                de 2022.

Evair Vieira de Melo

Deputado Federal – PP/ES
*C

D2
29
53

85
86

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Evair Vieira de Melo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD229538586700

RE
Q

 n
.1

54
7/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

11
/2

02
2

16
:4

2:
18

.0
83

 -
M

ES
A